
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

 

REGIONE  PIEMONTE 
UNIONE  MONTANA  DORA BALTEA 

Via Val, 5 – Quincinetto (TO) 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

 N.  11 

Del  23/11/2023 
 

 

 

Oggetto: EELLEENNCCHHII  DDII  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  OORRDDIINNAARRIIAA  VVIIII  LLOOTTTTOO  22002233  IINN  CCOOMMUUNNEE  

DDII  TTAAVVAAGGNNAASSCCOO..  CCUUPP::CC3377DD2233000000002200000055,,  CCIIGG::  AA0000CCCCEEBBBB5599                       

 

 
L’anno 2023, addì ventitre del mese di novembre  nella sede del Palazzo Comunale 

 

Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 

 

PREMESSO CHE 

 
Con determinazione n. 8 del 11/10/2023 veniva assunta la determinazione a contrarre, per un importo 

lavori a base d’asta di € 54.890,39, oneri della sicurezza per € 1.109,61;  

- Con lettera dell’ 11/10/2023 veniva invitata a formulare offerta in ribasso sull’importo lavori la ditta 

MOVIMENTO TERRA DI LUCA ALFONSO , corrente in Tavagnasco, Via Roma n. 17;  

- La medesima formulava offerta in ribasso del 1,01 %, per un importo depurato del ribasso di € 554,39, 

determinante un importo ribassato di € 54.336,00, addizionato degli oneri di sicurezza nsr per € 

1.109,61, per un importo di contratto pari ad € 55.445,61;  

- E’ stata esperita positiva verifica delle dichiarazioni contenute nel DGUE, mediante sistema AVCpass, 

pertanto risulta possibile aggiudicare i lavori alla ditta individuata;  

- Parimenti è stata verificata, con esito positivo, la documentazione prodotta ed inerente ad i lavori svolti 

nel triennio antecedente all’affidamento, pertinenti a lavorazioni analoghe a quelle oggetto del presente 

affidamento. Invero, risulta, da fatture e da CEL prodotti che la ditta di narrativa abbia svolto lavori 

analoghi per l’importo di € 61.649,24; somma maggiore dell’importo bandito di € 54.890,39. 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

VISTO  

 lo Statuto dell’Ente;  

 il D.Lgs 36/2023;  

  

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett. a del D.Lgs 36/2023, alla ditta 

MOVIMENTO TERRA DI LUCA ALFONSO, corrente in Tavagnasco, Via Roma n. 17, i lavori 

descritti in narrativa per l’importo contrattuale di € 55.445,61 così ottenuto: € 54.890,39, a cui viene 

dedotto il ribasso d’asta del 1,01% (€ 554,39), il quale determina un importo ribassato di € 

54.336,00, a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza nsr per € 1.109,61, per un importo contrattuale 

di € 55.445,61;  

 

2) di comunicare il presente atto alla ditta MOVIMENTO TERRA DI LUCA ALFONSO e al DL 

Ing. Gianluca Noascono;  

 

3) di dare valore contrattuale al presente atto amministrativo mediante notifica a mezzo pec 

all’impresa affidataria ai sensi dell’art.18 comma 1 del D.Lgs.36/2023;  

 

4) di dare atto che è già stata assunta la copertura finanziaria per l’intervento di narrativa al Cap. 

602 Cod. 09.05.02.  

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE  

 

 

=============================================================== 

 

 Visto per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Lì: 23/11/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Agostino BLANC 

 

 

=============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 23/11/2023 

 

Lì: 23/11/2023 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE 

 

 

=============================================================== 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Lì  23/11/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  IL SEGRETARIO 

 F.to Dr. Giampiero BOZZELLO VEROLE  

   
 

 


